Руководителю ГУ «Аппарат акима г. Приозерска»

Макишевой Ш.Б.
от Поворова Антона Александровича,  зарегистрированного по адресу:  г. Приозерск, ул. Кисунько (ранее Ульяновская),
дом 1 «а»,  кв. 12, тел. 5-39-10

Запрос
о правомочности ГУ «Аппарат акима г. Приозерска»
передавать квартиры в собственность безвозмездно в порядке приватизации

В Приозерском суде рассматривается мое заявление о незаконности действий и бездействия работников ГУ «аппарат акима г. Приозерска». На основании ст.ст. 13, 14, 18, 34 Конституции РК прошу предоставить мне следующую информацию:
	1.
	Кто именно уполномочен выступать в качестве продавца в договоре на приватизацию квартиры из государственного жилищного фонда:

1. ГУ «Отдел финансов г. Приозерск», как это указано на официальном сайте г. Приозерска.
2. ГУ «Аппарат акима г. Приозерска», как это указано в договоре №133 от 14.05.07 г. приватизации на мое имя квартиры №12 по ул. Ульяновская 1 а.
Кто и когда уполномочил ГУ «Аппарат акима г. Приозерска» выступать в качестве продавца в договорах на приватизацию квартиры из государственного жилищного фонда.
Ответ прошу мотивировать ссылками на нормативные акты.

	2.
	На каком основании  ГУ «Аппарат акима г. Приозерска» нарушает требования Постановления Кабинета Министров РК от 24 января 1992 года N 66 «Об утверждении Положения о приватизации государственного жилищного фонда в РК» передавая в порядке приватизации безвозмездно в собственность квартиры из государственного жилищного фонда, лицам, не имеющим права на безвозмездную приватизацию, в том числе и мне.

	3.
	На каком основании  ГУ «Аппарат акима г. Приозерска» требует от участников приватизации уплату госпошлины (или сбора) в размере 385 тенге.

	4.
	На каком основании  ГУ «Аппарат акима г. Приозерска» распорядился квартирой № 12 по ул. Ульяновская, дом 1 «а», путем ее приватизации, если эта квартира, а также сам дом 1 «а» по ул. Кисунько (Ульяновская) не зарегистрированы в качестве коммунальной собственности, без чего юридически невозможна приватизация квартир в данном доме.

	5.
	На каком основании  ГУ «Аппарат акима г. Приозерска» не исполняет решение Маслихата г. Приозерска от 15.12.06 г. и Постановление Акимата г. Приозерска № 20/4 от 27 июля 2006 г. о переименовании ул. Ульяновской в улицу Кисунько и продолжает использование отмененного названия улицы  вместо действующего названия улицы, в договоре №133 от 14.05.07 г. приватизации на мое имя квартиры №12 по ул. Ульяновская 1 а.

	6.
	На каком основании  сбором, учетом и проверкой достоверности документов на  приватизацию в 2005 – 2007 годах занимался Сиязбеков М.С., а не ГУ «Отдел финансов г. Приозерск», как это указано на официальном сайте г. Приозерска.

	7.
	На каком основании  заместитель акима  Жумаханов М.А.  единолично рассмотривает заявления о приватизации квартир и принимает решения о заключении договоров приватизации квартир и подписывает их от имени ГУ «Аппарат акима г. Приозерска».
Имел ли он на это доверенность от ГУ «Аппарат акима г. Приозерска».

	8.
	Допускают ли нормы делопроизводства в ГУ «Аппарат акима г. Приозерска» (со слов Сиязбекова М.С.) прием и передачу подлинников документов на приватизацию без их регистрации.

	9.
	Допускают ли нормы делопроизводства в ГУ «Аппарат акима г. Приозерска» (со слов Сиязбекова М.С.)  прием не заверенных  копий документов на приватизацию без  их сверки с подлинниками документов и без их регистрации.

	10.
	Допускают ли нормы делопроизводства в ГУ «Аппарат акима г. Приозерска» (со слов Сиязбекова М.С.)  передачу подлинников договора приватизации  на приватизацию посторонним лицам, не имеющим доверенности от стороны договора, без регистрации факта этой передачи.

При наличии нормативных документов, подтверждающих ответы на вопросы, приложить их копии.
Ответы и копии запрашиваемых документов прошу предоставить мне на руки, не используя почту и курьера.
О готовности ответов прошу сообщить по тел. 5-39-10 или 5-36-77.
08 февраля  2008 г.                                                                                                                   Поворов А.А.